
 
 

 
Pressemeddelelse - erhvervSilkeborg 

erhvervSilkeborg styrker iværksætteriet i Silkeborg kommune  
 

 I forbindelse med at konsulentdelen af erhvervSilkeborg flytter fra Viborgvej 
til Ferskvandscenteret giver det mulighed for at styrke 
udviklingsparkaktiviteterne på Viborgvej 22-24. 

”Der bliver nu mulighed for at fordoble antallet af iværksættervirksomheder i 
Udviklingsparken”, siger erhvervsdirektør Torben Vilsgaard, og fortsætter :”Et 
rendyrket koncept, hvor hele Udviklingsparken på Viborgvej bliver udlejet til 
iværksættere, og hvor der skabes et meget stærkere miljø og netværk 
mellem de mindre virksomheder, som ofte er helt afgørende for at 
iværksætterne kan inspirere og hjælpe hinanden med løsning af helt 
praktiske problemer”. 

erhvervSilkeborg fortsætter selvfølgelig med de veletablerede vejledninger 
for iværksættere og nyere virksomheder under den nuværende 
erhvervsserviceordning, hvor iværksætterne kan få gratis og uvildig 
vejledning, og hvor erhvervSilkeborg har mulighed for at formidle kontakt til 
yderligere rådgivning ud over den vi selv levere. Her er den vigtigste 
samarbejdspartner Væksthus Midtjylland, der udbyder en række mere 
detaljerede rådgivninger, og hvor der ofte kan ydes en delvis medfinansiering 
af rådgivningen.  

Lejerne i Udviklingsparken på Viborgvej vil som hidtil blive tilbudt en 
konkurrencedygtig husleje baseret på en trappemodel, hvor huslejen i de 3 år 
iværksætterne kan bo i Udviklingsparken, indledningsvis er lav og som 
gradvis hæves i perioden. Udviklingsparken vil fortsat tilbyde de allerede 
kendte faciliteter inklusiv servicepakker og adgang til velfungerende kantine, 
samt muligheden for at have sparring med de andre lejere og 
erhvervSilkeborgs konsulenter. Ligeledes vil den åbne ”tirsdagsrådgivning” 
fortsætte på Viborgvej, hvor man efter forudgående aftale har mulighed for 
at få uvildig rådgivning indenfor jura, økonomi, markedsføring mv. 

”Alle undersøgelser viser, at et stærkt miljø og netværk er med til, at der er 
flere der starter egen virksomhed, og at overlevelsesraten bliver højere blandt 
de, der starter”, siger Torben Vilsgaard. Vi er nu klar til at kunne tilbyde 
yderligere lejemål allerede i august måned, og ser frem til at kunne byde 
velkommen til en række spændende virksomheder i de kommende måneder. 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 


